様式第１号

新商品トライアル制度 認定申請書

　　年　　月　　日

北海道知事　鈴木　直道　様

住所
名称
代表者の氏名

新商品トライアル制度実施要領４（２）に基づき、別紙の実施計画を提出し、新商品の生産等により新たな事業分野の開拓を図る者として認定を受けたいので申請します。

様式第２号

中企第　　　号指令

住所
会社名

　　年　　月　　日申請の新商品の生産等による新たな事業分野の開拓の実施に関する計画については、適切と認められるので、貴社を新商品トライアル制度実施要領６（１）に定める新商品の生産等により新事業分野の開拓を図る者として認定します。
記
１　認定に係る新商品等（トライアル新商品）の名称
「                                 」

２　認定の期間
認定日から　　年　　月　　日まで

　　年　　月　　日

北海道知事　鈴木　直道

（経済部地域経済局中小企業課小規模企業係）

様式第３号

新商品トライアル制度 認定変更申請書

　年　　月　　日

北海道知事　鈴木　直道　様

住所
名称
代表者の氏名

令和　年　月　日付け中企第　　　号指令で新商品の生産等による新たな事業分野の開拓を図る者として認定を受けた際の新たな事業分野の開拓の実施に関する計画について、新商品トライアル制度実施要領10（１）に基づき、次のとおり変更したいので申請します。
記
１ 変更の概要

２ 変更の理由

（注）１　変更内容が「企業名（単に商号を変更する場合）、所在地、連絡先、ＨＰの変更」、「トライアル新商品の名称の変更」、「新商品等の生産場所の変更」、「商品又は役務の製造の休止、中止」又は「品質基準に係る認定の取消」に該当する場合には、「変更の概要」欄にその変更内容を記載してください。
２　変更内容が「商品又は役務の内容の変更」又は「型式・品番等の追加・変更」に該当する場合には、「変更の概要」欄にその旨記載するとともに、認定申請時に提出した実施計画書をもとに、変更部分の内容が分かるよう変更後の実施計画書を作成してください。
３　次の資料を添付すること。
（１）変更後の商品又は役務の概要が記載されたカタログ、チラシ等
（２）変更後の実施計画書（注２に該当する場合）
（３）その他必要と認められる資料

様式第４号
トライアル新商品承継承認申請書
　　年　　月　　日

北海道知事　鈴木　直道　様

住所
承継者氏名
（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）

新事業分野開拓事業者の地位の承継の承認を受けたいので、新商品トライアル制度実施要領11（１）に基づき、次のとおり申請します。

	トライアル新商品の
名称

	被承継人の住所、名称及び代表者の氏名

	合併（分割）法人の住所、名称及び代表者の氏名

合併（分割）した年月日

承継の理由

備考

注１　添付書類
（１）合併法人等の定款、寄附行為又は規約
（２）トライアル新商品の事業に必要な土地、家屋その他の物件を当該事業の執行のために使用することができることを証する書類
（３）合併、分割又は相続等があったことを示す書類
[bookmark: _GoBack]２　相続等によりトライアル新商品の事業の全部を承継した場合には、「合併（分割）法人の住所、名称及び代表者の氏名」欄に相続等によりトライアル新商品の事業の全部を承継した者の氏名等を、「合併（分割）した年月日」欄に相続等が行われた年月日を記載してください。